
МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

 

 
от 25.05.2022 г. № 45 

г. Екатеринбург 

620031, г. Екатеринбург, ул. Бориса Ельцина д. 10, каб.124, тел. 354-74-93 
 

РЕШЕНИЕ 

О взаимодействии Молодежного парламента 

Свердловской области и Молодежного парламента 

Донецкой Народной Республики. 

 
Молодежный парламент Свердловской области, заслушав информацию 

Биктимирова Дмитрия Александровича, председателя Молодежного парламента 

Свердловской области и Яременко Екатерины Михайловны, заместителя 

председателя   Молодежного   парламента   Донецкой   Народной   Республики, 

о      взаимодействии     Молодежного     парламента     Свердловской     области 

и Молодежного парламента Донецкой Народной Республики, РЕШИЛ: 

 

1. Принять информацию Биктимирова Дмитрия Александровича, 

председателя Молодежного парламента Свердловской области и Яременко 

Екатерины Михайловны, заместителя председателя Молодежного парламента 

Донецкой Народной Республики, о взаимодействии Молодежного парламента 

Свердловской области и Молодежного парламента Донецкой Народной 

Республики к сведению. 

2. Заключить соглашение о взаимодействии Молодежного парламента 

Свердловской области и Молодежного парламента Донецкой Народной 

Республики. 

3. Тупице Данилу Максимовичу, заместителю председателя 

Молодежного парламента Свердловской области сформировать рабочую группу 

по вопросам взаимодействия Молодежного парламента Свердловской области 

и Молодежного парламента Донецкой Народной Республики (далее – рабочая 

группа), в срок до 20 июня 2022 года. 

4. Рабочей группе разработать план совместных мероприятий, в рамках 

межпарламентской деятельности Молодежного парламента Свердловской 

области, в срок до 15 июля 2022 года. 

5. Направить настоящее решение председателю Законодательного 

Собрания Свердловской области. 

 
Председатель 

Молодежного парламента 

Свердловской области Д. А. Биктимиров 


